Дело № 1-263/2019

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Челябинск 25 июля 2019 года

Центральный районный суд г. Челябинска в составе: председательствующего судьи Шершиковой И.А.,

при секретаре Хисматуллиной Е.С.,

с участием:

государственного обвинителя Глининой Е.В., 

подсудимого ФИО3,

защитника – адвоката Е.В. Шиман, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого производства в зале суда материалы уголовного дела в отношении ФИО3, 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ. по приговору Октябрьского районного суда г. Уфы Республики Башкортостан по ч.3 ст.159 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 2 года, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ., являясь директором ООО «45 параллель», используя свое служебное положение, путём обмана, совершил хищение чужого имущества – денежных средств граждан на территории 

<

адрес> с причинением им значительного материального ущерба, в особо крупном размере на общую сумму 3 020 660 рублей, при следующих обстоятельствах. 

ФИО3 в период с ДД.ММ.ГГГГ., являясь директором ООО «45 параллель», находясь на территории Республики Башкортостан, задумал воспользоваться своим служебным положением и совершить хищение денежных средств неопределенного круга граждан на территории иного субъекта Российской Федерации – Челябинской области. В качестве способа совершения хищения ФИО3 избрал обман, заключающийся в предоставлении заведомо ложных сведений гражданам по приобретенным им туристическим продуктам, сопряженного с умолчанием об истинных фактах исполнения обязанностей туроператора.

Для реализации задуманного ФИО3, находясь на территории Республики Башкортостан, обратился к ФИО82 которому сообщил, что с целью расширения сферы деятельности возглавляемого им общества и тем самым увеличения доходов, желает открыть и организовать работу на территории г. Челябинска дополнительного офиса ООО «45 параллель» с непосредственным ему /ФИО3/ подчинением и предложил последнему возглавить указанное структурное подразделение организации. ФИО82, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, согласился с предложением

В период с ДД.ММ.ГГГГ., ФИО82, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, подыскал офисное помещение для размещения структурного подразделения ООО «45 параллель» по 

<

адрес> оснастил указанное помещение необходимыми техническими средствами, мебелью; подыскал для работы в качестве менеджеров ООО «45 параллель» ФИО179 и ФИО183; разместил на сайте интернет-портала скидок «Гилмон» объявление о том, что ООО «45 параллель», расположенное по 

<

адрес>, предоставляет 13-ти дневные автобусные туры в 

<

адрес> 

<

адрес> края в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоимостью 11 470 рублей на одного человека, с учетом скидки 38%, и разместил дополнительное объявление об аналогичных турах в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ стоимостью 12 590 рублей на одного человека, с учетом скидки 30%.

В результате чего, ФИО82, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, в период с ДД.ММ.ГГГГ., осуществлял деятельность в дополнительном офисе ООО «45 параллель» и продажу гражданам туристических туров. 

1. Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО148, находясь на территории Челябинской области, по средствам сайта интернет-портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО148 предложила своей знакомой ФИО172 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО148 и ФИО172, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО148, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 16 000 рублей на двух человек. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО148, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель»по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО172, путем передачи денежных средств в размере 16 000 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО148 и ФИО172

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО148 в размере 16 000 рублей за ФИО148 и ФИО172, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО148 в размере 8 000 рублей и ФИО172 в размере 8 000 рублей, а всего в сумме 16 000 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

2. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО171, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО171 предложила своей знакомой ФИО122 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО171, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей знакомой ФИО122

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО171, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО171, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО122, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО171 ФИО122

В указанный период, ФИО183, находясь на территории г.Челябинска, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО171 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО171 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

3. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.ФИО47 находясь на территории Челябинской области, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель»в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО47, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> края.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО47, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО47, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 11470рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО47

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО47 в размере 11470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО47 в размере 11470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

4. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО66, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО66, находясь в офисе ООО «45 параллель»по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО68

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг №, между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО66, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО66, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и свою дочь ФИО68, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО66 и ФИО68

В указанный период, ФИО183, находясь на территории г.Челябинска, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО66 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО66 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

5. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО124, находясь на территории Челябинской области, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО124, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своего сына ФИО123

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3, и ФИО124, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО124, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своего сына ФИО123, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО124 и ФИО123

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО124 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО124 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

6. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО2, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО4

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО2, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и свою дочь, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО2 и ФИО4

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО2 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО2 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

7. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО77, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО77 предложила своему мужу ФИО78 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО77, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, своего мужа ФИО78 и сына ФИО76

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО77, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО77, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя, своего мужа и сына, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО77, ФИО78 и ФИО76

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО77 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО77 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

8. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО184, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО184 предложила своей матери ФИО74 и сестре ФИО185совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО184, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> края для себя и своих родственников. 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО184, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО184, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и родственников, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО184, ФИО74 и ФИО185

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО184 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО184 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

9. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО81, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО81, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своего сына. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО81, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО81, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО81 и ФИО133

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО81 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО81 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

10. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО209, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО209 предложил своей жене ФИО14 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО209, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, своей жены и их детей.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг №, между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО209, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 45880 рублей на четверых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО209, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя, жену и детей, путем передачи денежных средств в размере 45880 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО209, ФИО14, ФИО210, ФИО210

В указанный период, ФИО179, находясь на территории г. Челябинска, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО209в размере 45880 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО209 в размере 45880 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

11. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО106, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО106 предложила своему знакомому ФИО155 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО106, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, своего знакомого ФИО155 и сына ФИО105

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО106, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО106, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя, своего знакомого ФИО155 и сына, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО106, ФИО155 и ФИО105

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО106 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО106 в размере 34 410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

12. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО26, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО26, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО26, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 20.08.2016», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО26, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО26, ФИО25, ФИО27

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО26 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО26 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

13. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО221, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО221, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и сына ФИО222

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО221, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двоих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО221, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и сына, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО221 и ФИО222 

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО221 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО221 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

14. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО65, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО65 предложила своим знакомым ФИО226 и ФИО162 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО65, ФИО226 и ФИО162, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО65, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО65, ФИО226 и ФИО162, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура каждая за себя, путем передачи денежных средств в размере 34 410 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО65, ФИО226 и ФИО162 

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО65, ФИО226 и ФИО162 в размере 34 410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО65 в размере 11 470 рублей, ФИО226 в размере 11 470 рублей и ФИО162 в размере 11 470 рублей, а всего в сумме 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

15. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО85, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО85 предложила своей матери ФИО86 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО85, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, матери ФИО86 и племянника ФИО153

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО85, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО85, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО85, ФИО86 и ФИО153

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО85 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО85 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

16. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО240, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО240, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО240, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО240, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО240, ФИО239, ФИО178

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО240 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО240 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

17. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО151, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО151, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО151, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО151, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 11 470рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО151

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО151 в размере 11470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО151 в размере 11470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

18. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО144, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО144, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО144, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО144, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 11470рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО144

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО144 в размере 11470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО144 в размере 11470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

19. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО21, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур для своего сына и друзей последнего.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО21, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для своего сына ФИО22 и друзей последнего – ФИО211 и ФИО150

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО21, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур КрымДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО21, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за своего сына ФИО22 и друзей последнего – ФИО211 и ФИО150, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО22, ФИО211 и ФИО150

В указанный период, ФИО179, находясь на территории г. Челябинска, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО21 в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО21 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

20. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ,ФИО208, являющаяся директором ООО «МИКОМ», находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%. Также ФИО208 предложила ФИО214 услуги по заключению договора с туристической фирмой ООО «45 параллель», предоставляющей указанный автобусный тур, на что ФИО214 согласилась и предложила своей сестре ФИО205 совместно съездить в указанный тур, на что последняя так же согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ,ФИО214, с целью бронирования туристских услуг для себя и своей сестры ФИО205, заключила с ООО «МИКОМ» в лице директора ФИО208 договор, в соответствии с которым ООО «МИКОМ» приняло на себя обязательства совершать юридически значимые и фактические действия по заданию ФИО214, от имени и за счет последней, по бронированию и оплате туристских услуг на 2 человек в 

<

адрес> (Россия, Крым) с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, общей стоимостью 24 940 рублей, в том числе 2000 рублей в качестве оплаты услуг ООО «МИКОМ». 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО214, во исполнение принятых на себя обязательств, находясь в салоне автомашины, принадлежащей ФИО208, около 

<

адрес>, передала ФИО208 наличные денежные средства в сумме 24 940 рублей, в том числе 2000 рублей в качестве оплаты услуг ФИО208, о чем последняя выдала ФИО214 квитанцию к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО207 являющийся коммерческим директором ООО «МИКОМ» и действующий по указанию ФИО208 и в интересах ФИО214, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для ФИО205 и ФИО214

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО207, выступающим заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двоих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО207 находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного ФИО205 и ФИО214 туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО205 и ФИО214

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО207, принадлежащие ФИО214 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО207, принадлежащие ФИО214 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

21. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО9 предложила своей знакомой ФИО12 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО9 совместно с ФИО12, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих детей – ФИО8 и ФИО13

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО9, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 45880 рублей на четверых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9 и ФИО12, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура за себя и своих детей, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей каждая, менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО9, ФИО12, ФИО8 и ФИО13

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО9 и ФИО12 в размере 45880 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО9 в размере 22 940 рублей и ФИО12 в размере 22 940 рублей, а всего в сумме 45880 рублей, обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

22. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО146, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО146, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО146, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО146, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура путем передачи денежных средств в размере 11470 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО146

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО146 в размере 11 470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО146 в размере 11470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

23. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО200, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО200 предложила своей знакомой ФИО225 и сыну ФИО201 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились. ФИО225, в свою очередь, предложила своему сыну ФИО224 и знакомой последнего ФИО154 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО201 совместно с ФИО225, ФИО224 и ФИО154, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО200, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34 410 рублей на троих человек. 

Также, ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО224 о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двоих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО200 и ФИО225, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура за себя и сына ФИО200, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО200, ФИО225 и ФИО201

Также, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО224, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО154, путем перечисления денежных средств в сумме 22 940 рублей со своей банковской карты ПАО «Сбербанк России», счет которой открыт в отделении указанного банка по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО224 и ФИО154

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО200 и ФИО225, в размере 34410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО200 в размере 22940 рублей, ФИО225 в размере 11470 рублей и ФИО224 в размере 22940 рублей, а всего в размере 57 350 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

24. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО174, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО174, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО46

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО174, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО174, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и свою дочь, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО174 и ФИО46

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО174 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО174 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

25. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО15, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО15, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО15, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 04.08.2016», стоимостью 34410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО15, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 34410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО15, ФИО175, ФИО44

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО15 в размере 34 410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО15 в размере 34410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

26. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО231, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО231 предложила своей знакомой ФИО246 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО231 совместно с ФИО246, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО246, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО231 и ФИО246, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО231 и ФИО246

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО231 и ФИО246, в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО231 в размере 11 470 рублей и ФИО246 в размере 11 470 рублей, а всего в сумме 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

27. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО55, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО55, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО55, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО55, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО55 и ФИО56

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО55 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО55 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

28. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО158, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО158, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО159

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3, и ФИО158, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО158, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и свою дочь, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО158 и ФИО159

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО158 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО158 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

29. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО163, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО163 предложил своей знакомой ФИО265 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО163, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей знакомой ФИО265

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО163, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО163, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО265, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО163 и ФИО265

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО163в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО163 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

30. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО142, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО142, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО142, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО142, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО142 и ФИО143

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО142 в размере 22940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО142 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

31. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО167, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО167 предложил своей знакомой ФИО199 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО167, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, своей знакомой ФИО199 и их детей.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО167, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 45880 рублей на четверых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО167, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя, ФИО199и детей, путем передачи денежных средств в размере 45880 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО167, ФИО199, ФИО166, ФИО198

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО167 в размере 45880 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО167 в размере 45880 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

32. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО152, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО152, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО152, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11 470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО152, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура путем передачи денежных средств в размере 11 470 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО152

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО152 в размере 11 470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО152 в размере 11 470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

33. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО130, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО130, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своего родственника. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО130, выступающим заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО130, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО130 и ФИО202 

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО130 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО130 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

34. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО91, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО91, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым. 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО91, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур КрымДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11 470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО91, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 11 470 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО91

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО91 в размере 11 470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО91 в размере 11 470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

35. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО43 предложил своей матери ФИО102 и своему знакомому ФИО187, не достигшего совершеннолетия, совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО43 совместно с ФИО102, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, а также для дочери ФИО102 – ФИО101 и знакомого ФИО187

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО43 о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

Также, ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО102, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 04.08.2016», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО43, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО187, денежные средства за которого принадлежат ФИО186, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО43 и ФИО187

Также, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО102, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО101 путем перечисления денежных средств в размере 22 940 рублей со своего расчетного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО102 и ФИО101

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО43 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО43 в размере 22940 рублей, из которых 11470 рублей принадлежат ФИО186, и от ФИО102 в размере 22940 рублей, а всего в размере 45880 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

36. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО242, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО242 предложила своей знакомой ФИО36 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО242 совместно с ФИО36, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО242, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО242 и ФИО36, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств каждая в размере 11470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО242 и ФИО36 

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО242 и ФИО36 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО242 в размере 11470 рублей и ФИО36 в размере 11470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

37. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО134, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО134 предложила своему знакомому ФИО90 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО134, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и ФИО90

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО134, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО134, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 22 940 рублей со своего расчетного счета, открытого в ПАО «Челябинвестбанк» по пл.Революции, 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО134 и ФИО90

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО134 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

38. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО84, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО84 предложила своей знакомой ФИО232 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО84 совместно с ФИО232, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> края.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО232, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО84 и ФИО232, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 11470 рублей каждая, а всего в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО84 и ФИО232

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО84 и ФИО232 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО84 в размере 11470 рублей и ФИО232 в размере 11470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

39. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО216, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО216, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО216, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34 410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО216, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 34 410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО216 и ее родственников.

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО216в размере 34 410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО216 в размере 34 410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

40. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО192, находясь на территории 

<

адрес>, от своей знакомой ФИО65 узнала, что на сайте интернет – портала скидок «Гилмон» имеется объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО192, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО192, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 12.08.2016», стоимостью 11 470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО192, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 11 470 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО192

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО192 в размере 11 470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО192в размере 11 470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

41. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО20, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО20 предложила своему мужу ФИО19 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО20 совместно с ФИО19, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО19, выступающим заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО19, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО20, путем перечисления денежных средств в размере 22 940 рублей со своего расчётного счета №, открытого в отделении ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО19 и ФИО20

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО19 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

42. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО215, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО215, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО215, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ стоимостью 8 000 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО215, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура путем передачи денежных средств в размере 8 000 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО215

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО215 в размере 8 000 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО215 в размере 8 000 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

43. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО32, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО32 предложил своей жене ФИО241 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО32 совместно с ФИО241, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> края.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО32, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО32, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО241, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО32 и ФИО241

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО32в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО32 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

44. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО96, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО96, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и сына ФИО95

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО96, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО96, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и сына, путем перечисления денежных средств в размере 22 940 рублей со своего расчётного счета №открытого в отделении ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО96 и ФИО95

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО96 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

45. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО217, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО217 предложила своим родственникам – ФИО219, ФИО218, ФИО98, ФИО97 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО217 совместно со своим мужем ФИО219, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> края для себя и своих родственников. 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО217, выступающей заказчиком, возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 57 350 рублей на пятерых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО217, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 57 350 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО217, ФИО219, ФИО218, ФИО98, ФИО97

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО217в размере 57 350 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО217 в размере 57 350 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

46. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО249, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО249, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО249, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11 470рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО249, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура путем передачи денежных средств в размере 11 470рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО249

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО249 в размере 11 470 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО249 в размере 11 470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

47. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО120, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО120в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предложила своему мужу ФИО121 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО120, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО120, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 11 470 рублей. 

Также, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО120, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для своего мужа ФИО121, включив последнего в уже подписанный договор о предоставлении туристских услуг №.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, включила в договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО120, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 11 470 рублей мужа ФИО120 – ФИО121

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО120, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО121, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО120 и ФИО121

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО120 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО120 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

48. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО137, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО137, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО137, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11 470 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО137, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 11 470 рублей со своего расчётного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России»по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО137

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО137 в размере 11 470 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

49. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО107, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО107 предложил своей жене ФИО109 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО109 совместно с ФИО107, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> края для себя и сын ФИО108

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО107, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 34 410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО107, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 34 410 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО107, ФИО109 и ФИО108

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО107 в размере 34 410 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО107 в размере 34 410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

50. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО73, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур для своей матери ФИО75 и своей дочери ФИО138, предложив ФИО75съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО73, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> для своей матери ФИО75 и своей дочери ФИО138

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО73, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО73, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО75 и ФИО138

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО73 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО73 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

51. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО188, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО188, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО190

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО188, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО188, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 22 940 рублей с расчётного счета №, открытого на имя дочери ФИО189 в отделении ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО188 и ФИО189

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО188 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

52. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО60предложил своему мужу ФИО61, своей сестре ФИО41 и своему отцу ФИО40 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО60, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> края для себя, своего мужа ФИО61, своей сестре ФИО41 и своего отца ФИО40

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО60, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22 940 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО60, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО60 и ФИО61

Также ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, по договору о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО60, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Анапа ДД.ММ.ГГГГ – 04.08.2016» произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО41 и ФИО40

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО60 в размере 22 940 рублей и ФИО41 в размере 22940 рублей, а всего в размере 45880 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО60 в размере 22940 рублей и ФИО41в размере 22940 рублей, а всего в размере 45880 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

53. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО191, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО191 предложила своей родственнице ФИО119 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО191, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и ФИО119

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг №между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО191, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 22 940рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО191, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО119, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО191 и ФИО119

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО191 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО191 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

54. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО89, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО89 предложила своей знакомой ФИО72 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО89 совместно с ФИО72, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3, и ФИО89, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 22 940рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО89, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО72, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО89 и ФИО72 

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО89 в размере 11470 рублей и ФИО72 в размере 11 470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО89 в размере 11470 рублей и ФИО72 в размере 11 470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

55. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО52, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО52предложила своему знакомому ФИО79 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО52, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и ФИО79

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3, и ФИО52, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 22 940рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО52, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО79, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО52 и ФИО79 

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО52 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО52 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

56. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО254, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО254 предложила своей дочери ФИО255 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО254, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО255

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО254, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО254, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и дочь, путем перечисления денежных средств в размере 25 900 рублей со своего расчётного счета №открытого в ПАО «РОСБАНК», по пл. Мопра, 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО254 и ФИО255

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО254 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

57. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО7предложила своей знакомой ФИО117 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО7 совместно с ФИО117, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3, и ФИО7, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 22 940рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО7, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО117, путем передачи денежных средств в размере 22 940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО7 и ФИО117

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО7 в размере 11470 рублей и ФИО117 в размере 11470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО7 в размере 11470 рублей и ФИО117 в размере 11470 рублей, а всего в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

58. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО87, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> края со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур. Также ФИО87 предложил своей знакомой ФИО204 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО87 совместно с ФИО204, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> края.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО87, выступающим заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур АнапаДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО87, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО87 и ФИО204

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО87 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО87 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб

59. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО261, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО261 предложила своей матери ФИО262 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО261 совместно с ФИО262, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО261, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ,ФИО261, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 25 900 рублей с расчётного счета №, открытого на имя отца ФИО260 в отделении ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, за организацию указанного выше тура, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО261 и ФИО262

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО261 в размере 25 900 рублей, принадлежащие последней, обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил ФИО261 значительный материальный ущерб.

60. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО38, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО38 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ предложила своему сыну ФИО39 съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО38., находясь в офисе ООО «45 параллель», 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО28, пояснив, что желает приобрести туристический тур в г

<

адрес>.

ФИО28, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО38, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11 470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО38, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 11 470 рублей с расчётного счета №, открытого на имя ФИО38, в ПАО «Сбербанк России», расположенного по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО38

Также, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО38, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для своего сына ФИО39

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО38, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 11 470 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО38, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура для ФИО39, путем перечисления денежных средств в размере 11 470 рублей с банковской карты, открытой на имя ФИО38 в ПАО «СМП Банк» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО39

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО38 в размере 22 940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

61. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО165, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО165предложила своему мужу ФИО149 и знакомой ФИО30 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО165 совместно с ФИО30, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО37, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38 850 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ ФИО165., находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, и ФИО30 произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 12 950 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО165, ФИО30 и ФИО149

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО165 в размере 25900 рублей и ФИО30 в размере 12950 рублей, а всего в размере 38850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО165 в размере 25900 рублей и ФИО30 в размере 12950 рублей, а всего в размере 38850 рублей, обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб

62. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО103, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур. Также ФИО103предложил своей жене ФИО104 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО103 совместно с ФИО104, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО103, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО103, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО104, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО103 и ФИО104

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО103 размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО103 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

63. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО132, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО132, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО132, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО132, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО132 и ФИО10

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО132 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО132 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

64. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО180, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО180, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО180, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 12 950 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО180, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура путем передачи денежных средств в размере 12 950 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО180

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО180 размере 12 950 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО180 в размере 12 950 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

65. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО135, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО135 предложила своему мужу ФИО136 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО135 совместно с ФИО136, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и внука ФИО250

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО135, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38 850 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО135, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя, мужа и внука, путем передачи денежных средств в размере 38 850 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО135, ФИО136 и ФИО250 

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО135 размере 38 850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО135 размере 38 850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

66. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО257, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО257 предложила своему мужу ФИО259 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО257 совместно с ФИО256, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и сына ФИО258 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО257, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Полныйтур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 85 500 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО257, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя, мужа и сына, путем перечисления денежных средств в размере 85 500 рублей с его банковской карты, обслуживаемой в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО257, ФИО256 и ФИО258

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО257 в размере 85 500 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

67. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО33, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО33 предложила своим знакомым ФИО223 и ФИО139 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО33 совместно с ФИО223 и ФИО139, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО33, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38 850 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО33, ФИО223 и ФИО139, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 12950 рублей каждая, а всего в размере 38 850 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО33, ФИО223 и ФИО139

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО33, ФИО223 и ФИО139 в размере 38 850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО33 в размере 12950 рублей, ФИО223 в размере 12950 рублей и ФИО139 в размере 12950 рублей, а всего в размере 38 850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

68. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО50, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО50 предложила своему мужу ФИО49 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО50 совместно с ФИО49, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО50, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25 900рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО50, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и мужа, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО50 и ФИО49

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО50 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО50 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

69. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО228, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО228, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО228, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО228, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО228 и ФИО227

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО228 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО228 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

70. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО57, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО57 предложила своей знакомой ФИО160 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО57 совместно с ФИО160, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО57, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО57, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела плату выбранного туристического тура за себя и ФИО160, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО57 и ФИО160

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО57 в размере 12950 рублей и ФИО160 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО57 в размере 12950 рублей и ФИО160 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

71. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО92, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО92предложила своей матери ФИО93 и брату ФИО94 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО92, находясь в офисе ООО «45 параллель», 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО92, выступающей заказчиком, возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38 850рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО92, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 38 850 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО92, ФИО93 и ФИО94

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО92 размере 38 850рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО92 в размере 38 850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб

72. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО110, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО110предложила своей родственнице ФИО111 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО110, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей родственницы.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО110, выступающей заказчиком, возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО110, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО110 и ФИО111

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО110 размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО110 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

73. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО233, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО233 предложила своей матери ФИО234 и тете ФИО45 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО233, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО233, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38 850 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО233, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 38 850 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО233, ФИО234 и ФИО45

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО233 размере 38 850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО233 в размере 38 850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

74. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО34, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО34, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО34, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО34, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО34 и ФИО35

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО34 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО34 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

75. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО11, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решил приобрести данный тур. Также ФИО11 предложил своей знакомой ФИО29 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО11 и ФИО29, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым. 

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО11, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО11, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 12 950 рублей с его банковской карты, обслуживаемой в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, а ФИО29 произвела оплату туристской путевки на свое имя по данному договору путем перечисления денежных средств в сумме 12 950 рублей с расчётного счета №, открытого на ее имя в отделении АО «Райффайзенбанк», по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО11 и ФИО29

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО11 в размере 12950 рублей и ФИО29 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

76. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур. Также ФИО5предложил своей жене – ФИО71 и своему брату ФИО5совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время, ФИО5, ФИО71 и ФИО5, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и внука ФИО141

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО5, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 51 800 рублей на четверых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура за себя и родственников, путем передачи денежных средств в размере 51 800 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО5, ФИО71, ФИО5, ФИО141

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО5 в размере 51 800 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО5 в размере 51 800 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последнему значительный материальный ущерб.

77. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО18, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО18 предложила своему знакомому ФИО203 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО18 совместно с ФИО203, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО18, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО18 и ФИО203, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 12950 рублей каждый, а всего в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО18 и ФИО203

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО18 в размере 12950 рублей и ФИО203 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО18 в размере 12950 рублей и ФИО203 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей, обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

78. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО196, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО196 предложила своей знакомой ФИО51 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО196, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, своей дочери ФИО197 и знакомой ФИО51

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО196, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 28.08.2016», стоимостью 34 410 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО196, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура за себя, свою дочь и ФИО51 путем перечисления денежных средств в размере 34 410 рублей, из которых 11 470 рублей принадлежали ФИО51, с банковской карты, открытой на имя ФИО197 в ПАО «Сбербанк России» по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО196, ФИО197 и ФИО51

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО196 в размере 22940 рублей и ФИО51 в размере 11470 рублей, а всего в размере 34 410 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

79. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО177, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО177, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своего сына – ФИО176

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО177, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО177, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО177 и ФИО176

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО177 размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО177 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

80. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО113, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО113предложила своей матери ФИО114 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО113, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей матери.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО113, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 27.07.2016», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО113, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 25 900 рублей с банковской карты, обслуживаемой в АО «Тинкофф Банк» по 

<

адрес>у, 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО113 и ФИО114

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО113 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

81. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО69, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО69предложила своей знакомой ФИО161 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО69, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, своей дочери ФИО70 и знакомой ФИО161

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО69, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 12.08.2016», стоимостью 38 850 рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО69, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 38 850 рублей с расчётного счета №, открытого на имя дочери ФИО70 в отделении ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО69, ФИО70 и ФИО161

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО69 в размере 38 850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

82. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО252, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур для своих родителей.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО252, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для своих родителей.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО252, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25900 рублей на двоих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО252, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на двоих человек.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО252 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

83. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО64 предложила своему брату ФИО63 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО64 совместно с ФИО63, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО64, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25 900рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО64, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и брата, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО64 и ФИО63

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО64 в размере 12950 рублей и ФИО63 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО64 в размере 12950 рублей и ФИО63 в размере 12950 рублей, а всего в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

84. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО17 предложила своей матери ФИО16 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО17, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей матери.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО17, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ стоимостью 25 900рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и брата, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО17, ФИО16

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО17 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО17 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

85. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО118, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО118, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3, и ФИО118, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 12 950рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО118, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 12 950 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО118

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО118 в размере 12 950 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО118 в размере 12 950 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

86. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО23, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО23, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО23, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 12 950 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО23, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 12 950 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО23

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО23 в размере 12 950 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО23 в размере 12 950 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

87. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО220., находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО220предложила своей знакомой ФИО253 и своей родственнице – ФИО54 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО220 совместно с ФИО253, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, ФИО54 и дочери последней ФИО53

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО220, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 51 800 рублей на четверых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО220, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя, за ФИО54 и ФИО53, путем перечисления денежных средств в размере 38 850 рублей с расчётного счета №, открытого на ее имя в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, и ФИО253 произвела оплату выбранного туристического тура путем перечисления денежных средств в размере 12 950 рублей, с ее расчётного счета, открытого в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес> на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3,в связи с чем, ФИО179 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО220, ФИО253, ФИО54 и ФИО53

В период с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО220 в размере 38850 рублей и денежные средства от ФИО253 в размере 12950 рублей, а всего в размере 51 800 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

88. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО131, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО131, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО131, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 12 950 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО131, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура путем перечисления денежных средств в размере 12 950рублей с ее банковской карты №, обслуживаемой в ПАО «Сбербанк России»по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО131

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО131 в размере 12 950 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб

89. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО115, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур. Также ФИО115 предложил своим знакомым – ФИО100, ФИО99, ФИО74совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО115, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, оф. 2 в 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих знакомых– ФИО100, ФИО99, ФИО74

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО115, выступающего заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 51 800 рублей за четверых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО115, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 51 800 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО115, ФИО100, ФИО99, ФИО74

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО115 в размере 51 800 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО115 в размере 51 800 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил указанным гражданам значительный материальный ущерб.

90. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО263, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО263 предложила своему мужу ФИО264 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО263 совместно с ФИО264, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО183, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО263, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – 04.08.2016», стоимостью 25 900рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО263, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвели оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО263 и ФИО264

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО263 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО263 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

91. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО206, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО206 предложила своей родственнице ФИО59 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО206, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, родственницы ФИО59 и дочери последней ФИО58

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО206, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38 850рублей на троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО206, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и родственников, путем передачи денежных средств в размере 38 850 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО206, ФИО59, ФИО58

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО206 в размере 38 850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО206 в размере 38 850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

92. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО31, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО31 предложила своему брату ФИО140 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО31, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своего брата. 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3, и ФИО31, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур КрымДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО31, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и брата, путем передачи денежных средств в размере 25 900 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО31 и ФИО140

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО31 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО31 в размере 25 900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

93. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО229, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО229 предложила своей матери ФИО230 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО229, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей матери. 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО229, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 22940 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО229, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и свою мать, путем передачи денежных средств в размере 22940 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО229 и ФИО230

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО229 в размере 22 940 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3 

<

адрес>

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО229 в размере 22940 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

94. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО48, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО48, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО48, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 12950 рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО48, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 12950рублей, с ее банковской карты, обслуживаемой в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179 оформила и выдала туристскую путевку на имя ФИО48

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО48 в размере 12950 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

95. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО156, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО156 предложила своему мужу ФИО157 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО156 совместно с ФИО157, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО156, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ,ФИО156, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 25900рублей, с ее расчётного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес> на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО156 и ФИО157

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО156 в размере 25900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

96. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО62, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО62, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих детей ФИО247 и ФИО248 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО62, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 38850 рублей за троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО62, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих детей, путем перечисления денежных средств в размере 38 850рублей, с ее расчётного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России»расположенного по адресу:, 

<

адрес> на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО62, ФИО247 и ФИО248

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО62 в размере 38850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

97. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО182, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО182, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своих родственников.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО182, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 38 850 рублей за троих человек. 

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО182, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих родственников, путем передачи денежных средств в размере 38 850 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО182, ФИО24, ФИО181 

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО182 в размере 38850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО182 в размере 38850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

98. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур. Также ФИО1 предложил своей знакомой ФИО243 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО1 совместно с ФИО243, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым.

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО1, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем перечисления денежных средств в размере 25900рублей, с его расчётного счета №, открытого в ПАО «Альфа Банк» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО1 и ФИО243

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО1 в размере 25900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

99. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО127 находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО127предложила своей знакомой ФИО116 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО127 совместно с ФИО116, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и детей ФИО127 – ФИО126, ФИО128, ФИО129

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО127, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 64750 рублей на пятерых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО127, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и детей, путем передачи денежных средств в размере 51800 рублей менеджеру ФИО179, и ФИО116 произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 12950 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО127, ФИО116, ФИО126, ФИО128, ФИО129

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО127 в размере 51800 рублей и ФИО116 в размере 12950 рублей, а всего в размере 64750 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО127 в размере 51800 рублей и ФИО116 в размере 12950 рублей, а всего в размере 64750 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

100. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО193, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО193 предложила своему мужу ФИО195 и сестре ФИО236 совместно съездить в указанный тур, на что последние согласились.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО193 совместно с ФИО236, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, ФИО195, и двух детей ФИО236 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО236, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 64750 рублей на пятерых человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО236, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своих детей, путем перечисления денежных средств в размере 38 850 рублей с ее расчетного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, и ФИО193 произвела оплату выбранного туристического тура за себя и мужа, путем перечисления денежных средств в размере 25 900 рублей, с ее расчетного счета, открытого в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес> на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО193, ФИО195, ФИО236, ФИО237, ФИО238

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО194 в размере 25900 рублей и ФИО236 в размере 38850 рублей, а всего в размере 64750 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последним значительный материальный ущерб.

101. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО168, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. Также ФИО168 предложила своей дочери ФИО169 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО168 совместно с ФИО169, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратились к менеджеру ФИО179, пояснив, что желают приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым. 

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель» в лице директора ФИО3 и ФИО169, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ» стоимостью 25900 рублей на двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО169, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и свою мать, путем перечисления денежных средств в размере 25 900рублей, с ее расчетного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель»№, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО179 оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО168 и ФИО169

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО169 в размере 25900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

102. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем, решила приобрести данный тур. Также ФИО6 предложила своему сожителю ФИО213 совместно съездить в указанный тур, на что последний согласился.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО6 находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО179, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя, ФИО213 и дочери последнего ФИО212

ФИО179, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг №, между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО6, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 38850 рублей за троих человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура за себя и своего сожителя и его дочь, путем передачи денежных средств в размере 38850 рублей менеджеру ФИО179, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО6, ФИО213, ФИО212

В указанный период, ФИО179, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО6 в размере 38 850 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО6 в размере 38850 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

103. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО42, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидел объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решил приобрести данный тур. Также ФИО42 предложил своей знакомой ФИО145 совместно съездить в указанный тур, на что последняя согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО42 находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратился к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и ФИО145

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО42, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25900 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО42, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвел оплату выбранного туристического тура за себя и ФИО145 путем перечисления денежных средств в размере 25900 рублей с его расчетного счета №, открытого в ПАО «Сбербанк» по 

<

адрес>, на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес>, находящийся в распоряжении ФИО3, в связи с чем, ФИО183оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО42 и ФИО145

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО42 в размере 25900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб

104. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО266, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО266, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своей дочери ФИО235

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО266, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25900 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО266, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО266 и ФИО235

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО266 в размере 25900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО266 в размере 25900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

105. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО245, находясь на территории 

<

адрес>, по средствам сайта интернет – портала скидок «Гилмон» увидела объявление о предоставлении ООО «45 параллель» в летний период текущего года автобусных туров в 

<

адрес> Республики Крым со скидкой 30%, в связи с чем решила приобрести данный тур. 

ДД.ММ.ГГГГ в дневное время ФИО245, находясь в офисе ООО «45 параллель», по 

<

адрес>, обратилась к менеджеру ФИО183, пояснив, что желает приобрести туристический тур в 

<

адрес> Республики Крым для себя и своего сына ФИО244

ФИО183, исполняя свои обязанности менеджера и не подозревая о преступных намерениях ФИО3, направленных на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, заключила договор о предоставлении туристских услуг № между ООО «45 параллель», в лице директора ФИО3 и ФИО245, выступающей заказчиком, о возмездном предоставлении тура «Стандартный тур Крым ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ», стоимостью 25 900 рублей за двух человек. 

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО245, находясь в помещении офиса ООО «45 параллель» по 

<

адрес>, произвела оплату выбранного туристического тура, путем передачи денежных средств в размере 25900 рублей менеджеру ФИО183, в связи с чем, последняя оформила и выдала туристские путевки на имя ФИО245 и ФИО244

В указанный период, ФИО183, находясь на территории 

<

адрес>, исполняя свои обязанности менеджера, ранее полученные денежные средства от ФИО245 в размере 25 900 рублей, перечислила на банковские карты лиц, подконтрольных ФИО3

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного круга граждан путем обмана, с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба, в особо крупном размере, не намереваясь исполнять свои обязанности по предоставлению туристического тура, полученные денежные средства от ФИО245 в размере 25900 рублей обратил в свою пользу, то есть похитил, чем причинил последней значительный материальный ущерб.

Таким образом, ФИО3, в период с неустановленной следствием даты, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение директора ООО «45 параллель», действуя через подконтрольных им работников общества, путем предоставления заведомо ложных сведений относительно исполнения обязательств туроператора, то есть путем обмана, совершил хищение в офисе общества, расположенного по 

<

адрес>, денежных средств граждан: ФИО148 ФИО172 ФИО171 ФИО47 ФИО66 ФИО124 ФИО2 ФИО77, ФИО184, ФИО81, ФИО209, ФИО106, ФИО26, ФИО221, ФИО65, ФИО226, ФИО162, ФИО85, ФИО240, ФИО151, ФИО144, ФИО214, ФИО8, ФИО13, ФИО146, ФИО200, ФИО225, ФИО224, ФИО174, ФИО15, ФИО231, ФИО246, ФИО55, ФИО158, ФИО163, ФИО142, ФИО167, ФИО152, ФИО130, ФИО91, ФИО43, ФИО102, ФИО186, ФИО242, ФИО36, ФИО134, ФИО84, ФИО232, ФИО216, ФИО192, ФИО19, ФИО215, ФИО32, ФИО96, ФИО217, ФИО249, ФИО120, ФИО137, ФИО107, ФИО73, ФИО188, ФИО60, ФИО41, ФИО191, ФИО89, ФИО72, ФИО52, ФИО254, ФИО7, ФИО117, ФИО87, ФИО261, ФИО38, ФИО165, ФИО30, ФИО103, ФИО132, ФИО180, ФИО135, ФИО257, ФИО33, ФИО223, ФИО139, ФИО50, ФИО228, ФИО57, ФИО160, ФИО92, ФИО110, ФИО233, ФИО34, ФИО11, ФИО29, ФИО5, ФИО18, ФИО203, ФИО196, ФИО51, ФИО177, ФИО113, ФИО69, ФИО64, ФИО63, ФИО17, ФИО118, ФИО23, ФИО220, ФИО253, ФИО131, ФИО115, ФИО263, ФИО206, ФИО31, ФИО229, ФИО48, ФИО156, ФИО62, ФИО182, ФИО1, ФИО127, ФИО116, ФИО194, ФИО236, ФИО169, ФИО6, ФИО42, ФИО266, ФИО245, ФИО251 в общей сумме 3 020 660 рублей, путем их получения на свой карточный счет №,обслуживаемый «Башкирским отделением № Сбербанка России» по 

<

адрес>, а так же карточные счета подконтрольных ему лиц – ФИО82 № и №, ФИО83 №, обслуживаемые «Башкирское отделение № Сбербанка России» по 

<

адрес>, и на расчетный счет ООО «45 параллель» №, открытый в ОО «Курай» в 

<

адрес> «Нижегородский» в 

<

адрес> АО «Альфа-Банк» по 

<

адрес> АО «Альфа – Банк», причинив последним значительный материальный ущерб в особо крупном размере. Похищенными таким образом денежными средствами, ФИО3 распорядился по своему усмотрению.

Своими действиями ФИО3 совершил преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба гражданину, в особо крупном размере. 

ФИО3 виновность свою в совершении указанного в обвинительном заключении и изложенного государственным обвинителем в суде преступлении, предусмотренном ч.4 ст. 159 УК РФ признал полностью и, полностью согласившись с предъявленным ему обвинением, ходатайствовал об особом порядке принятия судебного решения в соответствии со ст. 316 УПК РФ.

Стороны против рассмотрения дела и постановления приговора в порядке, предусмотренном ст. 316 УПК РФ не возражали.

Потерпевшие представили письменные согласия с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства.

Основания для рассмотрения дела и постановления приговора в порядке ст. 316 УПК РФ имелись.

Изучив и проанализировав в совещательной комнате все доказательства по уголовному делу, суд пришел к выводу об обоснованности указанного в обвинительном заключении и изложенного государственным обвинителем в суде обвинении подсудимого и правильности квалификации его действий по ч. 4 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, с причинением значительного ущерба гражданину, в особо крупном размере.

Суд считает, что квалифицирующий признак «в особо крупном размере» определен математически, а квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» носит оценочный характер, в связи с чем, квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину» обоснованно предъявлен органами предварительного следствия и не подлежит исключению из предъявленного ФИО3 обвинения.

При назначении наказания ФИО3 суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает: характер и степень общественной опасности преступления, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого, на условия жизни его семьи, придерживаясь целей восстановления социальной справедливости, принимает во внимание данные о личности подсудимого, его желание работать и проживать с семьей, в том числе обстоятельства смягчающие наказание ФИО3

В соответствии со ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств смягчающих наказание подсудимому суд учитывает: полное признание ФИО3 своей вины в совершении преступления, раскаяние в содеянном; активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в подробных и признательных показаниях на стадии досудебного производства; явку с повинной (л.д.); неудовлетворительное состояние его здоровья, наличие общих заболеваний; частичное возмещение ущерба потерпевшим причиненного в результате преступления, его желание возместить ущерб в полном объеме; наличие на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ, пожилой матери – инвалида; положительные характеристики на подсудимого, в том числе данные в ходе допросов родственниками; принесение извинений потерпевшим в зале судебного заседания, в качестве действий направленных на заглаживание вреда, причиненного преступлением.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, в ходе рассмотрения дела судом не установлено.

Кроме того, назначая ФИО3 наказание, суд учитывает его возраст, состояние здоровья, семейное положение, характерологические особенности его личности, а также конкретные обстоятельства дела.

С учетом фактических обстоятельств преступления, характеризующегося высокой степенью общественной опасности, учитывая, что преступления против собственности блокируют нормальное функционирование социально-экономического развития жизни общества, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

При определении вида и размера наказания подсудимому ФИО3 суд принимает во внимание обстоятельства дела, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, считает, что наказание ФИО3 должно быть назначено в виде лишения свободы по правилам ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ, что по мнению суда будет соответствовать целям наказания – исправлению подсудимого, предупреждению совершения им новых преступлений, и восстановлению социальной справедливости. 

Оснований для назначения ФИО3 в качестве дополнительного наказания штрафа либо ограничения свободы, суд не усматривает, исходя из личности подсудимого и конкретных обстоятельств дела.

Исключительных обстоятельств, а также обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих применить к ФИО3 положения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая изложенное, принимая во внимание, что ФИО3 совершил тяжкое преступление против собственности, суд считает, что исправление подсудимого возможно только при реальной изоляции от общества, оснований для применения в отношении него ст. 73 УК РФ суд не находит.

Поскольку в отношении ФИО3 постановлен приговор Октябрьского районного суда г. Уфы Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ с реальным отбытием назначенного ему наказания, суд, с учетом характера содеянного, личности подсудимого и конкретных обстоятельств дела, считает необходимым окончательное наказание назначить ФИО3 в порядке ч.5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения вновь назначенного наказания с неотбытой частью наказания, назначенного приговором Октябрьского районного суда г. Уфы Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ. Оснований для использования иного принципа сложения наказаний при совокупности преступлений, суд не усматривает.

В соответствии с п. «б» ч.1 ст. 58 УК РФ, отбывание лишения свободы ФИО3 необходимо назначить в исправительной колонии общего режима.

Гражданские иски, имеющиеся в материалах уголовного дела, необходимо оставить без рассмотрения в соответствии с ч.3 ст. 250 УПК РФ, с сохранением за гражданскими истцами права на предъявление исков в порядке гражданского судопроизводства.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок два года шесть месяцев.

В соответствии с ч.5 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения вновь назначенного наказания и наказания назначенного приговором Октябрьского районного суда г. Уфы Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок три года, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО3 - заключение под стражей, оставить прежней до вступления приговора в законную силу. Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок лишения свободы ФИО3 наказание, отбытое по первому приговору суда с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок лишения свободы ФИО3 время его содержания под стражей в качестве меры пресечения с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу, из расчета, согласно ч.3.1 ст. 72 УК РФ, один день содержания лица под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- вещ.доки. – оставить и хранить в материалах уголовного дела;

- вещ.доки. – уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда через Центральный районный суд г. Челябинска в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора суда с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в апелляционной жалобе.

В случае принесения апелляционных представлений или жалоб, затрагивающих интересы осужденного, он вправе в течение 10 суток со дня вручения ему копии представления или жалобы подать свои письменные возражения и письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: И.А. Шершикова